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Produkt:  Kakao-Aroma 

      

Artikelnummer.: 3981    
      

Lieferant:  Aroma – Shopping GmbH 
  Ellis Aromen 
  Jockweg 62 
  32312 Lübbecke 
  Tel.: 0049 (0) 5741 8094400 
  E-Mail:mailto:service@aroma-shopping.de 

  Website: 
http://www.arom
a-shopping.com/  

      

Aussehen:  Flüssig 

Geruch:  typisch 

Deklaration  Aroma 

CAS-Nummer: -    

FEMA:      

IUPAC-Name:      

Bestandteile: (in abfallender  Propylenglykol E1520, Aromastoffe, Ethanol, Wasser, Farbstoff E150c 
Reihenfolge)      

Bestandteile INCI:  PROPYLENE GLYCOL, PARFUM, ALCOHOL, AQUA, CARAMEL 
(in abfallender Reihenfolge,      
gemäß VO(EG) 1223/2009)      

Hinweis zu den  •   Die kosmetischen Bestandteile (Duftstoffe etc.) entsprechen den 
Bestandteilen   Anforderungen der Verordnung (EG) Nr.1223/2009 

  •Die aromatisierenden Bestandteile entsprechen den Anforderungen 
   der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 

Zollrechtliche Herkunft  Deutschland 
Aufbewahrungshinweise:  Bei 10 – 20°C in einem originalverschlossenen Gebinde kühl und dunkel 

  lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. 
Herkunft:  Deutschland 

Mindesthaltbarkeit:  12 Monate 
      

       
Technische Spezifikationen  
Analyse Minimum Maximum 

   

Specific density [g/cm³, Nicht bestimmt Nicht bestimmt 
20°C]   
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Refractive index (20°C) Nicht bestimmt Nicht bestimmt 
   

Flash point (°C) >60°C  
   

Löslichkeit:   
   

Ethanol (Gew.%) ~ 0,5%  
   

Mikrobiologische Daten   
   

Coliforms [g]  <10 
   

Salmonalla  Nicht sichtbar in 25g 
   

Hefen und Schimmelpilze  <100 
   

Gesamtkeimzahl  <1000 
   

 
 
GMO-Status  
Auf Basis der uns vorliegenden Lieferantenerklärungen hinsichtlich der Verwendung von 
gentechnisch veränderten Organismen (GVO) bzw. GVO-Derivaten bestätigen wir, dass nach 
derzeitigem Kenntnisstand dieses Produkt weder nach den momentan geltenden lebens-
mittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln noch nach der 
neuen Gesetzgebung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch 
veränderter Lebens- und Futtermittel (VO 1829/2003/EG und VO 1830/2003/EG) 
kennzeichnungspflichtig sind. 
 
Bestrahlung: Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach den uns vorliegenden 

Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit ionisierender Strahlung behandelt wurde. 

 
Rückverfolgbarkeit: Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist gemäß Verordnung (EG) 

Nr.178/2002 gewährleistet. Dieses gilt für Muster nur eingeschränkt. 

 
Allergen- Erklärung 
gemäß Kosmetikverordnung (EG) 1223/2009 
 

Nr. Beschreibung Cas-Nummer Enthalten Wert Einheit 
      

1 Amylcinnamal 122-40-7 -   
      

2 Benzylalkohol 100-51-6 -   
      

3 Cinnamylalcohol 104-54-1 -   
      

4 Citral 5392-40-5 -   
      

5 Eugenol 97-53-0 -   
      

6 Hydroxycitronellal 107-75-5 -   
      

7 Isoeugenol 97-54-1 -   
      

8 Amylcinnamylalcohol 101-85-9 -   
      

9 Benzylsalicylate 118-58-1 -   
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10 Cinnamal 104-55-2 -   
      

11 Cumarin 91-64-5 -   
      

12 Geraniol 106-24-1 -   
      

13 Hydoxymethylpenthylcyclohexenecarboxaldehy 31906-04-04 -   
 de     
      

14 Anisalcohol 105-13-5 -   
      

15 Benzylcinnamat 103-41-3 -   
      

16 Farnesol 4602-84-0 -   
      

17 2-(4-tert-Butylbenzyl)-propionaldehyd 80-54-6 -   
      

18 Linalool 78-70-6 -   
      

19 Benzylbenzoat 120-51-4 -   
      

20 Citronellol 106-22-9 -   
      

21 Hexylcinnamaldehyd 101-86-0 -   
      

22 d-Limonen 5989-27-5 -   
      

23 Methylheptincarbonat 111-12-6 -   
      

24 3-Methyl-4-(2,6,6-trimethyl-2-cyclohexen-1-yl)- 127-51-5 -   
 buten-2-one     
      

25 Eichen- und Baummoosextrakt 90028-68-5 -   
      

26 Baummoosextrakt 90028-67-4 -   
      

 
 
Angaben zur Verpackung:  
Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass die von uns verwendeten Kanister (inklusive Verschluss) und PET-
Flaschen (inklusive Verschluss) für die Verpackung von Lebensmitteln geeignet sind. Sie entsprechen den 
Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und der aktuellen 
Kunststoff-Verordnung Nr. 10/2011. 

 
Sonstige Informationen: 
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